
 

 
 
 

 

     УКРАЇНА                                                КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

03 березня 2025 року                                                                                                                  № 33 

  

Про затвердження плану заходів з локалізації 

та ліквідації амброзії полинолистої на 

території населених пунктів Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської 

області на 2025-2029 роки 

 

Відповідно до статей 30, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Законів України «Про благоустрій населених пунктів», «Про карантин рослин», «Про захист 

рослин», рішення сесії Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області 

від 14 липня 2022 року № 655 - VІІІ «Про затвердження Правил благоустрою території 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області», рішення сесії 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області від 18 листопада 2024 

року № 1727 - VІІІ «Про затвердження Програми благоустрою населених пунктів 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області на 2025-2028 роки», на 

виконання розпорядження голови (начальника) Одеської обласної державної (військової) 

адміністрації від 29.01.2025 року № 64/А-2025 «Про затвердження плану заходів з локалізації 

та ліквідації амброзії полинолистої на території Одеської області на 2025-2029 роки» ,  з метою 

впровадження комплексу заходів з виявлення, ліквідації та недопущення поширення амброзії 

полинолистої, поліпшення стану довкілля, приведення в належний санітарний стан територій 

населених пунктів селищної ради, виконавчий комітет Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити план заходів з локалізації та ліквідації амброзії полинолистої на території  

населених пунктів Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області  на 

2025-2029 роки, згідно додатку. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника селищного голови з питань 

діяльності виконавчих органів Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області Ольгу ОРЛОВСЬКУ.  

 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 



Додаток  

до рішення виконавчого комітету 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області 

від 03 березня 2025 року за № 33 

 

 

П Л А Н 
заходів з локалізації та ліквідації амброзії полинолистої  

на території Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області на 2025-2029 роки 
 

№ 

п/п 

Назва заходів Відповідальні за виконання Термін 

виконання 

Територія, об’єми до 

виконання 

І. Заходи щодо ліквідації амброзії полинолистої на території населених пунктів, на узбіччях доріг, на безгосподарних землях  

селище Великодолинське та села Молодіжне 

1 Проводити контрольні обстеження щодо 

виявлення нових вогнищ амброзії 

полинолистої.  

КП «Великодолинське» 

КП «Молодіжне-2»  

Відділ комунальних відносин та благоустрою 

Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області 

протягом 

вегетаційного 

періоду  

травень-

жовтень 

На території 

Великодолинської 

селищної 

територіальної громади  

2 Проводити роз’яснювальну роботу серед 

населення, суб’єктів господарювання усіх 

форм власності щодо шкодочинності 

амборозії 

Відділ комунальних відносин та благоустрою 

Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області 

щороку На території 

Великодолинської 

селищної 

територіальної громади  

3 Низьке скошування, висапування, 

виривання з корінням рослин амброзії до 

цвітіння  

КП «Великодолинське» 

КП «Молодіжне-2»  

Керівники підприємств, установ, організацій, 

незалежно від форми власності, громадяни 

щороку  

травень-

серпень 

На території 

Великодолинської 

селищної 

територіальної громади 



Продовження Додатку 

4 Знищення рослин амброзії до цвітіння на 

засмічених ділянках агротехнічним 

методом (перекопування або 

переорювання ґрунту з подрібненням 

рослинних решток) та висівом на цих 

ділянках весною або восени багаторічних 

або газонних трав 

КП «Великодолинське» 

КП «Молодіжне-2»  

Керівники підприємств, установ, організацій, 

незалежно від форми власності, громадяни 

щороку 

червень-липень 

На території 

Великодолинської 

селищної 

територіальної громади 

5 Оброблення виявлених вогнищ амброзії 

полинолистої із застосуванням гербіцидів, 

що зареєстровані в Державному реєстрі 

пестицидів і агрохімікатів, дозволених до 

використання в Україні 

КП «Великодолинське» 

КП «Молодіжне-2»  

щороку 

червень-липень 

На території 

Великодолинської 

селищної 

територіальної громади 

6 Знищення вогнищ амброзії полинолистої у 

період цвітіння, формування насіння та 

плодоношення: виривання або викопування 

рослин з корінням та спалювання у 

спеціально призначених місцях чи 

подрібнення з наступним захороненням 

решток у санітарних ямах 

КП «Великодолинське» 

КП «Молодіжне-2»  

Керівники підприємств, установ, організацій, 

незалежно від форми власності, громадяни 

щороку 

липень-серпень 

На території 

Великодолинської 

селищної 

територіальної громади  

7 Посів багаторічних трав або просапних 

культур 

КП «Великодолинське» 

КП «Молодіжне-2»  

Керівники підприємств, установ, організацій, 

незалежно від форми власності, громадяни 

у період 

обробітку 

ґрунту  

На території 

Великодолинської 

селищної 

територіальної громади 



Продовження Додатку 

ІІ. Заходи для ліквідації амброзії полинолистої у полях у період сівозміни  

(після збирання попередника або в осінньо-весняний період) 

1 Керівникам сільськогосподарських 

підприємств, користувачам земельних 

ділянок здійснювати дотримання 

технології обробітку ґрунту, що включає 

вчасний передпосівний обробіток ґрунту, 

оптимальні строки сівби, догляд за 

посівами, збирання тощо 

Керівники сільськогосподарських 

підприємств, користувачі земельних ділянок 

у період 

обробітку 

ґрунту 

На землях 

сільськогосподарського 

призначення, приватних 

земельних ділянках 

2 Керівникам сільськогосподарських 

підприємств, користувачам земельних 

ділянок здійснювати обробку вогнищ 

амброзії полинолистої гербіцидами, що 

зареєстровані в Державному реєстрі 

пестицидів і агрохімікатів, дозволених до 

використання в Україні 

КП «Великодолинське» 

КП «Молодіжне-2» 

Керівники сільськогосподарських 

підприємств, користувачі земельних ділянок  

протягом 

вегетаційного 

періоду 

відповідно до 

регламенту 

На землях 

сільськогосподарського 

призначення, приватних 

земельних ділянках 

3 Керівникам сільськогосподарських 

підприємств, користувачам земельних 

ділянок здійснювати під час планування 

сільськогосподарської діяльності 

дотримання сівозміни, обов’язковий висів 

просапних культур та багаторічних трав, 

що повинні чергуватися, передпосівне 

внесення у ґрунт гербіцидів з дворазовим 

лущенням (рекомендовано) 

КП «Великодолинське» 

КП «Молодіжне-2» 

Керівники сільськогосподарських 

підприємств, користувачі земельних ділянок 

щороку 

(весна – осінь) 

На землях 

сільськогосподарського 

призначення, приватних 

земельних ділянках 

 

 

 

Селищний голова            Микола ЛУК’ЯНЧУК 


